
2022年7月
報道関係者様各位

株式会社 スタジオアイ／トータルスタジオフォセット
本社所在地:広島県呉市朝日町14-7　TEL:0823-24-0077 FAX:0823-24-0078

ホームページ:www.fossette.jp　お問合せ先:マーケティング部/林(080-5750-6064)

■思い出はその日のうちに「おうち時間」で
コロナ禍の中でも、思い出を残しにご来店されたご家族に、少しでも外出
時間・店舗滞在時間を短縮していただくため、撮影した全ての画像データ
をスマホで見ながら、おうちでゆっくりアルバムづくりも出来る「おうち
セレクト システム」を開発しました。撮影２～３時間後には、お手元のス
マホで撮影画像をご覧いただけるうえ、「招待機能」により遠く離れた祖
父母さまにも画像の共有が可能なのも好評頂いています。

■「笑顔」で人生を幸せに
コロナ禍の中で卒業式が軒並み中止となった2020年3月、私たちフォセット
では「友だちや家族に～ありがとう～を伝える場」として卒業を迎える皆
さまにスタジオを提供いたしました。また、成人式の中止や延期が相次い
だ際にも、新成人の皆さまを無料で撮影するイベントも開催し、多くの卒
業生や新成人、そのご家族の「笑顔」を撮影させて頂きました。

■進化し続ける創業88周年のフォトスタジオ
私たちは《Smile & be Happy（＝笑顔で幸せに）》を合言葉に、お客様そ
れぞれの思い出づくりに寄り添い、プリント写真やデータ販売、飾れる商
品など多様化する思い出の残し方に応えて参りました。「写真を残す」か
ら「写真と暮らす」へ。大切な「時間」「思い出」が皆さまの心の宝物に
なりますようお手伝いさせて頂きます。

■写真の「必需性」の高まり
2011年3月の東日本大震災以降、「大切な人」との《絆》《つながり》の
「価値」が重んじられ、お子様との時間、家族との時間など、かけがえの
ない「思い出をつくる場」として写真館は地位を確立し、「写真」は必需
品となりました。近年のコロナ感染拡大の影響で、多くの業種が打撃を受
け客足が減少する中でも、写真スタジオへの来店が大きく減少することは
なかったことからもそれは伺えます。


